2011)
y. Menjawab 1001 masalah kewanitaan (Jakarta; Lentera Hati,

2011)

2. Hamka
HAMKA merupakan nama singkat dari Haji Abdul Malik
Karim Amrullah, bergelar Datok Indomo. Beliau lahir di desa
Tanah Sirah, Kabupaten Maninjau Sumatera Barat, Indonesia.
Dia dilahirkan pada tanggal 14 Muharram 1326 H / 17 Februari
1908 M, dan meninggal dunia pada 22 Ramadhan 1401 H / 23
Juli 1981 di Jakarta dalam usia 73 tahun 5 bulan. Hamka lahir dari
keluarga taat beragama, yaitu dari pasangan suami isteri Syeikh
Haji Abdul Karim Amrullah1 dan Siti Safiyah.2 Ayahnya dikenal
sebagai Haji Rasul, seorang pelopor Gerakan Islah (tajdi>d) di
Minangkabau, sekembalinya dari Makkah pada tahun 1906.